UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

​​​​​​

Số: 1737  /XN-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 01  tháng 11   năm 2018

BẢN XÁC NHẬN
Khu vực, khối lượng thu hồi khoáng sản cát làm vật liệu xây dựng thông thường trong diện tích dự án xây dựng công trình thủy điện Nậm Củm 4,
xã Mường Tè, huyện Mường Tè

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 28/2018/QĐ-UBND ngày 13/8/2018 của Ủy ban  nhân dân tỉnh Lai Châu Quy định về quản lý khoáng sản trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Xét Hồ sơ đề nghị đăng ký thu hồi khoáng sản cát làm vật liệu xây dựng thông thường trong diện tích đất dự án xây dựng công trình thủy điện Nậm Củm 4 của Công ty cổ phần thủy điện Nậm Củm;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi tr​ường tại Tờ trình số 966/TTr-STNMT ngày 12/10/2018,
XÁC NHẬN:
1. Khu vực thu hồi khoáng sản cát làm vật liệu xây dựng thông thường trong diện tích dự án xây dựng công trình thủy điện Nậm Củm 4 được phê duyệt theo Quyết định số 1023/QĐ-UBND ngày 17/9/2015 của UBND tỉnh Lai Châu tại xã Mường Tè, huyện Mường Tè, có tổng diện tích 32.529 m2, gồm 02 (hai) vị trí được giới hạn bởi các điểm khép góc có tọa độ nêu tại phụ lục và bản đồ kèm theo:
- Vị trí 1: Thuộc phạm vi thi công đập tràn, giới hạn từ điểm góc 1 đến 6, diện tích 18.531,20 m2.

- Vị trí 2: Thuộc phạm vi thi công đập tràn, giới hạn từ điểm góc 7 đến 10, diện tích 13.997,80 m2.
2. Tổng khối lượng cát làm vật liệu xây dựng thông thường được phép thu hồi: 33.000m3 cát bê tông nguyên khai.

3. Thiết bị thu hồi khoáng sản: 02 máy xúc gầu 1,2 m3 + 04 ô tô trọng tải > 10 tấn.

- Thời hạn thu hồi khoáng sản:  Kể từ ngày ký Bản xác nhận này đến hết ngày 30/11/2019,
4. Phê duyệt tiền cấp quyền khai thác khoáng sản đối với việc thu hồi khoáng sản cát làm vật liệu xây dựng thông thường trong diện tích dự án xây dựng công trình thủy điện Nậm Củm 4:

- Tên tổ chức nộp tiền: Công ty Cổ phần thủy điện Nậm Củm;

- Giá tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản tại thời điểm tính tiền: Cát bê tông nguyên khai làm vật liệu xây dựng thông thường là 300.000 đồng/m3;
- Tổng số tiền phải nộp tính theo giá tính tiền cấp quyền khai thác khoáng sản tại thời điểm phê duyệt là 445.500.000 đồng (Bốn trăm bốn mươi lăm triệu, năm trăm nghìn đồng).
- Diện tích huyện Mường Tè chiếm 100%.

5. Công ty Cổ phần thủy điện Nậm Củm có trách nhiệm:

- Nộp tiền cấp quyền khai thác khoáng sản nêu tại Mục 4 Bản xác nhận này theo Thông báo của Cục Thuế tỉnh Lai Châu trước khi nhận Bản xác nhận này và thực hiện nghĩa vụ tài chính liên quan theo quy định.
- Thực hiện thu hồi khoáng sản theo đúng tọa độ, diện tích, khối lượng, thiết bị nêu tại Điểm 1, 2, 3 Bản xác nhận này.

- Trong quá trình thu hồi, chế biến, phải thực hiện đúng và đầy đủ các phương pháp, quy trình kỹ thuật, bảo đảm an toàn lao động, phòng, chống các sự cố, bảo vệ tài nguyên khoáng sản theo quy định của pháp luật.

- Khoáng sản cát làm vật liệu xây dựng thông thường được thu hồi chỉ phục vụ cho thi công công trình thủy điện Nậm Củm 4, không được xuất bán, cho, tặng./.
	Nơi nhận:

- TT. Tỉnh uỷ (bản chính);

- TT. HĐND tỉnh (bản chính);
- Công ty CP TĐ Nậm Củm (bản chính);
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh phụ trách (bản chính);

- Sở Tài nguyên và Môi trường (bản chính);

- UBND huyện Mường Tè (bản sao);

- Phòng TNMT huyện Mường Tè (bản sao);

- UBND xã Mường Tè (bản sao);

- L​ưu: VT, TN.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH                                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
( Đã ký )
Lê Trọng Quảng

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

RANH GIỚI, TỌA ĐỘ KHU VỰC THU HỒI
(Kèm theo Bản xác nhận số 1737 /XN-UBND ngày 01  /  11  /2018
 của UBND tỉnh Lai Châu)
	Điểm góc
	Hệ tọa độ VN-2000
(Kinh tuyến trục 103  múi chiếu 30)
	Diện tích

	X (m)
	Y (m)

	Vị trí 1
	18.531,20 m2

	1
	2492.661,07
	458.030,24

	2
	2492.628,95
	458.158,93

	3
	2492.481,51
	458.324,96

	4
	2492.442,10
	458.290,46

	5
	2492.582,97
	458.121,68

	6
	2492.620,83
	458.009,35

	Vị trí 2
	13.997,80 m2

	7
	2492.519,80
	458.715,30

	8
	2492.342,90
	458.891,00

	9
	 2492.305,90
	458.859,90

	10
	 2492.479,30
	458.670,00